Serviço Público Federal
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP
NÚCLEO EXECUTIVO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPEVE/UFAL

Página 1 de 2

NOTA TÉCNICA

CONCURSO PÚBLICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL

EDITAL Nº 04/2014 – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

A MAGNÍFICA REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE

ALAGOAS – UNCISAL, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação do período de

inscrições e de entrega de solicitação de atendimento especial, bem como a alteração das

datas previstas para publicação do resultado preliminar, interposição de recurso e resultado

final das solicitações de isenção de taxa de inscrição do Concurso Público para os cargos de

Analista de Sistemas/Desenvolvimento, Suporte e Redes, Analista de Sistemas/Governança em

Tecnologia da Informação, Assistente Social, Bibliotecário, Biomédico, Biomédico/Citogenética,

Contador, Enfermeiro, Enfermeiro/Enfermagem em Neonatologia, Enfermeiro/Enfermagem

em Obstetrícia, Enfermeiro/Enfermagem do Trabalho, Farmacêutico,

Farmacêutico/Bioquímico, Fisioterapeuta, Fisioterapeuta/Fisioterapia Desportiva,

Fisioterapeuta/ Fisioterapia Neurologica, Fisioterapeuta/ Fisioterapia Respiratória,

Fonoaudiólogo, Fonoaudiólogo/Fonoaudiologia em Motricidade Oral, Fonoaudiólogo/

Fonoaudiologia em Linguagem, Gestor em Planejamento de Saúde /Aquisição de Bens e

Serviços, Gestor em Planejamento de Saúde/Arquitetura, Gestor em Planejamento de

Saúde/Biotério, Gestor em Planejamento de Saúde/Controladoria Interna, Gestor em

Planejamento de Saúde/Educação Física, Gestor em Planejamento de Saúde/Engenharia Civil,

Gestor em Planejamento de Saúde/Engenharia Elétrica, Gestor em Planejamento de

Saúde/Equipamentos Médicos, Gestor em Planejamento de Saúde/Gestão de Alimentos,

Gestor em Planejamento de Saúde/Governança Pública, Gestor em Planejamento de

Saúde/Instrução Processual, Gestor em Planejamento de Saúde/Radiologia, Gestor em

Planejamento de Saúde/Segurança do Trabalho, Jornalista, Médico/Anatomia Patológica,

Médico/Cardiologia, Médico/Cardiologia Pediátrica, Médico/Cirurgia Geral, Médico/Cirurgia

Torácica, Médico/Clínica Geral, Médico/Endocrinopediatria, Médico/Fisiatra, Médico/Genética

Médica, Médico/Ginecologia, Médico/Infectologia, Médico/Intensivista, Médico/Nefrologia,

Médico/Neonatologia, Médico/Neurologia, Médico/Neuropediatria, Médico/Obstetrícia,

Médico/Ortopedia, Médico/Otorrinolaringologia, Médico/Patologia Clínica, Médico/Pediatra, ,

Serviço Público Federal
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP
NÚCLEO EXECUTIVO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPEVE/UFAL

Página 2 de 2

Médico/Pneumologia, Médico/Psiquiatra, Médico/Radiologia, Médico/Trabalho, Nutricionista,

Psicólogo, Psicólogo/Psicopedagogia, Secretário Executivo, Técnico em Assuntos Educacionais,

Técnico em Recursos Humanos, Terapeuta Ocupacional e Terapeuta Ocupacional/Terapia

Ocupacional em Deficiência Intelectual, regido pelo Edital nº 04, de 20 de outubro de 2014.

O calendário do concurso público passa a vigorar com as seguintes modificações:

EVENTO DATA PROVÁVEL

Inscrições 21/10/2014 a 30/11/2014

Pagamento da taxa de inscrição 21/10/2014 a 01/12/2014

Resultado preliminar das solicitações de isenção 18/11/2014

Prazo para recurso contra resultado preliminar das solicitações de
isenção

19/11/2014

Resultado Final das solicitações de isenção 24/11/2014

Prazo para entrega de requerimento especial 21/10/2014 a 01/12/2014

Divulgação da relação preliminar de atendimentos especiais deferidos e
indeferidos

05/12/2014

Prazo para recurso contra a relação preliminar de atendimentos
especiais indeferidos

09/12/2014 a 11/12/2014

Divulgação da relação final de atendimentos especiais deferidos e
indeferidos

15/12/2014

Ficam mantidas as demais disposições do Edital.

Maceió – AL, 17 de novembro de 2014.

PROFA. DRA. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA FERNANDES WYSZOMIRSKA

REITORA